
（単位　：　円）

当　年　度 前　年　度 増　　減 備　　　　　考

Ⅰ

１

現金 152,216 93,971 58,245
貯預金 32,571,173 23,706,688 8,864,485
前払保険料等 201,980 33,320 168,660
流動資産合計 32,925,369 23,833,979 9,091,390

2

（1） 基本財産

基本財産引当預金 40,000,000 40,000,000 0
株式証券 15,000,000 15,000,000 0
基本財産合計 55,000,000 55,000,000 0

（2） 特定資産

貸与奨学金 62,100,000 68,558,000 △ 6,458,000
文献資料 60,000 60,000 0
特定資産合計 62,160,000 68,618,000 △ 6,458,000

（3） その他固定資産

建物 125,793,878 125,793,878 0
構築物 4,633,479 4,633,479 0
建物付属設備 12,198,011 12,198,011 0
什器備品 1,773,472 1,773,472 0
減価償却累計額 △ 27,502,827 △ 21,559,728 △ 5,943,099
土地 73,000,000 73,000,000 0
図書購入積立金 1,000,000 1,000,000 0
電話加入権 72,000 72,000 0
敷金 150,000 150,000 0
その他固定資産合計 191,118,013 197,061,112 △ 5,943,099
固定資産合計 308,278,013 320,679,112 △ 12,401,099
資産合計 341,203,382 344,513,091 △ 3,309,709

Ⅱ

1

未払金 41,325 79,153 △ 37,828
前受賃借料 700,000 700,000 0
預り金保証金 48,361 7,921 40,440
借受金 0 0 0
流動負債合計 789,686 787,074 2,612

2

預り保証金 20,000,000 20,000,000 0
固定負債合計 20,000,000 20,000,000 0
負債合計 20,789,686 20,787,074 2,612

Ⅲ

1

寄付金 0 0 0
指定正味財産合計 55,000,000 59,252,150 △ 4,252,150
(うち基本財産への充当額) (55,000,000) (55,000,000) (0)
(うち特定資産への充当額) (0) （4,252,150） （△4,252,150）

2

一般正味財産合計 265,413,696 268,726,017 △ 3,312,321
（うち特定資産への充当額） (62,160,000) (68,618,000) （△1,464,500）
正味財産合計 320,413,696 323,726,017 △ 3,312,321
負債及び正味財産合計 341,203,382 344,513,091 △ 3,309,709
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貸借対照表（総括表）

科　　　　　　　　　　目

資産の部

流動資産

固定資産



 (単位  :  円)

公益目的
事業会計

収益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ

1

現金 1,590,166 219,731 △ 1,657,681 152,216

貯預金 31,284,476 1,286,697 0 32,571,173

前払保険料等 0 201,980 0 201,980

流動資産合計 32,874,642 1,708,408 △ 1,657,681 32,925,369

2

（1） 基本財産

基本財産引当預金 40,000,000 0 0 40,000,000

株式証券 15,000,000 0 0 15,000,000

基本財産合計 55,000,000 0 0 55,000,000

（2） 特定資産

貸与奨学金 62,100,000 0 0 62,100,000

文献資料 60,000 0 0 60,000

特定資産合計 62,160,000 0 0 62,160,000

（3） その他固定資産

建物 83,793,878 42,000,000 0 125,793,878

構築物 4,633,479 0 0 4,633,479

建物付属設備 12,198,011 0 0 12,198,011

什器備品 1,773,472 0 0 1,773,472

減価償却累計額 △ 12,146,577 △ 15,356,250 0 △ 27,502,827

土地 0 73,000,000 0 73,000,000

図書購入積立金 1,000,000 0 0 1,000,000

電話加入権 58,000 3,000 11,000 72,000

敷金 122,000 6,000 22,000 150,000

その他固定資産合計 91,432,263 99,652,750 33,000 191,118,013

固定資産合計 208,592,263 99,652,750 33,000 308,278,013

資産合計 241,466,905 101,361,158 △ 1,624,681 341,203,382

Ⅱ

1

未払金 0 41,325 0 41,325

前受賃借料 0 700,000 0 700,000

預り金 14,642 33,719 0 48,361

借受金 0 0 0

流動負債合計 14,642 775,044 0 789,686

2

預り保証金 0 20,000,000 0 20,000,000

固定負債合計 0 20,000,000 0 20,000,000

負債合計 14,642 20,775,044 0 20,789,686

Ⅲ

1

指定正味財産合計 55,000,000 0 0 55,000,000

(うち基本財産への充当額) (55,000,000) (0) (0) (55,000,000)

(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0) (0)

2

一般正味財産合計 186,452,263 80,586,114 △ 1,624,681 265,413,696

(うち特定資産への充当額) (62,160,000) (0) (0) (62,160,000)

正味財産合計 241,452,263 80,586,114 △ 1,624,681 320,413,696

負債及び正味財産合計 241,466,905 101,361,158 △ 1,624,681 341,203,382
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